РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.10.2025         №235      с. Обуховское

О подготовке и проведении аукциона на право заключения договора,

предусматривающего размещение нестационарного торгового объекта на

территории Обуховского сельского поселения

В соответствии Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Свердловской области от 14.03.2019 года № 164-ПП «Об утверждении

Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории

Свердловской области», постановлением Главы МО «Обуховское сельское

поселение» от 10.03.2017 №43 (изм. от 09.03.2021 №74, от 06.12.2022 №268,

от 26.12.2022 №291, от 09.09.2025 №207) «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории МО «Обуховское сельское

поселение» Камышловского муниципального района Свердловской области,

постановлением главы МО «Обуховское сельское поселение от 16.04.2019 №111 (изм.

от 05.09.2019 №134, от 12.02.2020 №30) «Об утверждении Условий размещения

нестационарных торговых объектов на территории МО «Обуховское сельское

поселение», руководствуясь Уставом Обуховского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести электронный аукцион на право заключения договора,

предусматривающего размещение нестационарного торгового объекта на территории

Обуховского сельского поселения по следующему лоту:

2. лот № 1: Право на заключение договора, предусматривающего размещения

нестационарного торгового объекта площадью 71,00 кв.м., расположенного

по адресу: Свердловская область, Камышловский район, с. Обуховское, в 150 метрах

по направлению на юго-восток от жилого дома по ул. Заречная, 19А. Вид

нестационарного торгового объекта: павильон. Специализация объекта:

мелкорозничная торговля непродовольственными товарами. Учетный номер места

в схеме размещения № 6. Начальная цена предмета аукциона - стоимость права

на заключение договора установлена в размере, определенном на основании отчета

об оценке рыночной стоимости права на заключение договора, составленного

независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации

об оценочной деятельности и составляет 31 000,00 (тридцать одна тысяча) рублей 00

копеек, без учета НДС. Срок действия договора устанавливается 7 лет. Сумма задатка

составляет 10% от размера права на заключение договора 3 100,00 (три тысячи сто)

рублей 00 копеек.

3. Подготовить информационное сообщение о проведении электронного

аукциона на право заключения договора, предусматривающего размещение

нестационарного торгового объекта на территории Обуховского сельского поселения

и опубликовать на официальном сайте Российской Федерации для размещения

информации о проведении торгов – www.torgi.gov.ru, электронной торговой площадке

АО «Сбербанк-АСТ», официальном сайте Обуховского сельского поселения.

4.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте Обуховского

сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Обуховского сельского поселения                                   Н.С. Калугина